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„Konsultacje społeczne metodą na podniesienie jakości w obszarze planowania i zagospodarowania 
przestrzennego”. Działanie 2.19 „Usprawnienie procesów inwestycyjno-budowlanych i planowania 

przestrzennego” . Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. 

 

 

 

 ………………………...  

      /pieczęć gminy/  

 

Zaakceptowano dnia ………………………roku 

 

      /pieczęć i podpis Grantodawcy/ 

 

Sprawozdanie kwartalne z przebiegu realizacji Indywidualnego Planu konsultacji  

dla Gminy Srokowo 

za okres listopad 2020 r. - styczeń 2021 r. 

 

W ramach realizacji umowy o powierzenia grantu Nr 16/KS/2020 z dnia 25.08.2020 roku w 

okresie sprawozdawczym wykonano następujące czynności: 

1. Sporządzono protokół z przebiegu I techniki konsultacyjnej w formie: warsztaty 

konsultacyjne z użyciem map. 

Warsztaty konsultacyjne z użyciem map odbyły się w dniach 11 wrzesień 2020 r. – 24 

wrzesień 2020 r. Warsztaty zostały przeprowadzone w GOK Srokowo, który posiada 

salę z dostępem dla osób z niepełnosprawnością i ogólnodostępny parking oraz w 

świetlicach wiejskich 10 sołectw. W trakcie warsztatów dostępne były wydrukowane 

mapy wielkoformatowe, broszury informacyjne, ekspertyzy, Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Srokowo w wersji papierowej 

oraz przewodnik po planowaniu przestrzennym. Protokół sporządzono 25.11.2020 r. 

 

2. Sporządzono protokół z przebiegu II techniki konsultacyjnej w formie: punkt 

konsultacyjny. 
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Punk konsultacyjny był otwarty od dnia 11 września do 30 października 2020 roku w 

godzinach pracy Urzędu Gminy Srokowo. Technika przeprowadzona została w 

budynku Urzędu Gminy Srokowo (ul. Plac Rynkowy 1, 11-420 Srokowo), który 

posiada dostęp dla osób niepełnosprawnością i ogólnodostępny parking. Punkt 

konsultacyjny miał na celu zapewnić nieskrępowaną możliwość zapoznania się z 

materiałami merytorycznymi zarówno w wersji drukowanej jak i elektronicznej, w 

tym z wykonaną mapą poglądową w wersji wielkoformatowej, ekspertyzami (6 szt.) 

sporządzonymi na potrzeby realizacji konsultacji społecznych dotyczących analizy 

planowanych zmian w Studium, wypełnienia opracowanych formularzy ankiet, 

złożenia uwag i wniosków za pomocą odpowiedniego formularza. Protokół 

sporządzono 25.11.2020 r. 

 

3. Sporządzono protokół z przebiegu III techniki konsultacyjnej w formie: 

geopanel/mapy interaktywne. 

Technika przeprowadzona została poprzez wykorzystanie platformy System 

Informacji Przestrzennej Srokowo, na której uruchomione zostało narzędzie 

umożliwiające składanie wniosków dotyczących prezentowanych na mapie 

propozycji planistycznych dotyczących konsultowanego Studium. Dostęp do 

platformy zapewniony był dla wszystkich interesariuszy wyrażających chęć wzięcia 

w konsultacjach 24/7. Technika ta w szczególności skierowana była do osób nie 

mogących wziąć udziału w bezpośrednich technikach konsultacji. Platforma 

umożliwiała przejrzystą wizualizację przestrzeni podlegającej konsultacjom oraz 

stanowiła podstawę do prowadzenia dialogu dotyczącego kierunków proponowanych 

zmian. Składanie wniosków i uwag z wykorzystaniem platformy nie było anonimowe. 

W trakcie tego etapu konsultacji ich Uczestnicy mogli nie tylko zgłaszać uwagi i 

pomysły do konsultowanego planu, ale również  zadawać pytania. Integralną częścią 

konsultacji był formularz wniosku, który wypełnić mógł każdy uczestnik konsultacji. 

Technika była udostępniona od dnia 11 września do 30 października 2020 roku. 

Protokół sporządzono 25.11.2020 r. 

 

4. Sporządzono raport ewaluacyjny realizacji technik konsultacyjnych IPK GMINY 

SROKOWO I ETAP. 

Pracownicy Urzędu Gminy w Srokowie uczestniczący w projekcie po zakończonych 

trzech ww. technikach konsultacyjnych stwierdzili, iż formy te są preferowane przez 

mieszkańców. W Punkcie konsultacyjnym osoby zainteresowane otrzymały 

indywidualne podejście, mogły otrzymać szczegółowe wyjaśnienia. W sposób 

spokojny mogły spytać o informacje dotyczące zmiany Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego. Ankieta cieszyła się umiarkowanym 

zainteresowaniem, a fakt, że każdy, kto posiada dostęp do internetu mógł skorzystać 

na złożeniu wniosku do studium był decydujący. Cykl debat zgromadził po ok. 20 

osób na każdej, więc można wnioskować, że przyniósł zamierzony cel.  

W trakcie terminu składania uwag do procedowanego studium wpłynęło do tut. 

Organu 36 uwag, które dotyczyły konkretnych nieruchomości i zmiany zapisów w 
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studium. Po tak dużej ilości złożonych uwag, można wnioskować, że akcja promująca 

konsultacje społeczne odniosła zamierzony rezultat, ponieważ dotarła do dużej ilości 

osób zainteresowanych. Duża ilość plakatów, broszur informacyjnych była 

umieszczona w dobrych punktach dostępnych dla każdego mieszkańca. Raport 

ewaluacyjny sporządzono 25.11.2020 r. 

 

5. W dniu 28.12.2020 r. Odbyła się kontrola Grantodawcy: Stowarzyszenie „Nasza 

Suwalszczyzna”. Informacja Pokontrolna została sporządzona w dniu 30.12.2020 r. i 

podpisana przez Grantobiorcę w dniu 07.01.2021 r.  

 

6. Sporządzono: RAPORT Z PRZEBIEGU REALIZACJI INDYWIDUALNEGO 

PLANU KONSULTACJI ETAP I GMINA SROKOWO.  

Dobrane techniki były optymalne dla osiągnięcia zakładanego celu konsultacji  

i można z satysfakcją stwierdzić, że konsultacje zakończyły się sukcesem, a grant 

umożliwił gminie przeprowadzić konsultacje społeczne po raz pierwszy  

w tak szerokiej i różnorodnej formie. 

Dzięki wyborowi różnorodnych technik konsultacji wzbudzono zainteresowanie 

różnych grup mieszkańców Gminy Srokowo procesem konsultacji społecznych  

w obszarze planowania i zagospodarowania przestrzennego. Wśród interesariuszy 

widoczny jest znaczący wzrost poziomu zrozumienia zmian, zaproponowanych  

w Studium poprzez informowanie mieszkańców w sposób ogólnodostępny, 

przekonujący i fachowy. Podczas trwania konsultacji zebrano opinie, wnioski  

i rekomendacje dotyczące planowanych rozwiązań, które zostaną uwzględnione  

w projekcie Studium. 

Pozyskany grant umożliwił gminie przeprowadzenie konsultacji społecznych 

dotyczących opracowania projektu Studium po raz pierwszy z tak dużym udziałem 

społeczeństwa. 

Możliwości wykorzystania ponownie technik konsultacji przez gminę w kolejnych, 

realizowanych samodzielnie, procesach konsultacyjnych pozytywnie wpłynie  

na efekt końcowy procedowanego dokumentu planistycznego. Ploter zostanie 

wykorzystany do wydruku potrzebnych na warsztatach materiałów, a technika 

konsultacyjna w formie Geopanel/mapy interaktywne będzie uruchamiana  

na potrzeby konsultowania kolejnych dokumentów i udostępniana interesariuszom  

w punkcie konsultacyjnym.  

Biorąc pod uwagę zainteresowanie społeczności oraz zaangażowanie mieszkańców w 

konsultacje społeczne, dobre opinie o zastosowanych metodach konsultacji, istnieje 

bardzo duża możliwości wykorzystania ich ponownie przez gminę  

w kolejnych, realizowanych samodzielnie, procesach konsultacyjnych. Interesariusze 

konsultacji społecznych mając doświadczenie w przyszłości będą chętniej 

wypowiadać się na tematy dotyczące ich najbliższej przestrzeni, mając świadomość, 

że głos każdego człowieka ma znaczenie. 

Raport sporządzono 07.01.2021 r. Raport został zatwierdzony przez Grantodawcę w 

dniu 15.01.2021 r. - zgodnie z dokumentem odbioru raportu końcowego. 
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7. W dniu 29 stycznia 2021 roku Gmina Srokowo wydała Oświadczenie, że dokument 

planistyczny konsultowany w ramach projektu „KONSULTACJE SPOŁECZNE 

METODĄ NA PODNIESIENIE JAKOŚCI W OBSZARZE PLANOWANIA I 

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO” współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój 2014-2020 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Srokowo został przekazany wraz z wnioskami z przebiegu 

realizacji Indywidualnego Planu Konsultacji etap I z dnia 07 stycznia 2021 roku do 

gminnej komisji urbanistyczno-architektonicznej. 

 

 

 

 

________________________________ 

/data i podpis Koordynatora procesu 
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